
 
 

UCHWAŁA NR XII/89/2025 
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ WODZIE 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w przedszkolu i szkole 
prowadzonych przez Gminę Czarna Woda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 i pkt 3 lit.b) i lit.c) ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) – dalej KN Rada Miejska 
w Czarnej Wodzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady: 

1.  Udzielania i rozmiaru wymiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolu i szkole; 

2.  Określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono 
takiego wymiaru; 

3.  Określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących 
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowiska o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin. 

§ 2. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w publicznym przedszkolu i szkole 
podstawowej dla których organem prowadzącym jest Gmina Czarna Woda. 

§ 3. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolu i szkole prowadzonych 
przez Gminę Czarna Woda, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć 
określonych w tabeli: 

L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć 

1. 2. 3. 
1. Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Czarnej 

Wodzie 
 
3 godziny 

2. Wicedyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Czarnej Wodzie 

 
6 godzin 

3. Dyrektor Publicznego Przedszkola w Czarnej Wodzie  
8 godzin 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 2520



§ 4. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 3 stosuje się odpowiednio. 

§ 5. Ustalony zgodnie § 3 z tygodniowy wymiar zajęć obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi funkcję kierowniczą. 

§ 6. 1.  Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora szkoły 
można zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć, 
określonego w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

2.  W uzasadnionych przypadkach można zmienić ustaloną w § 3 tygodniową liczbę godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć. 

§ 7. Zniżka godzin, o której mowa w § 3, § 4 lub zwolnienie z obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć, o którym mowa w § 6 ust. 1, może być cofnięte w każdym czasie, bez 
potrzeby wypowiedzenia, jeżeli zaistnieją przyczyny uzasadniające potrzebę cofnięcia zniżki lub zwolnienia. 

§ 8. Nauczycielom, korzystającym ze zniżki, godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw przydziela 
się tylko w sytuacji, gdy nie ma możliwości realizacji tych godzin przez innego nauczyciela. 

§ 9. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz nauczycieli 
nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela zatrudnionych w publicznym przedszkolu 
i szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę Czarna Woda zgodnie z poniższą tabelą: 

L.p. Stanowisko Tygodniowy wymiar godzin zajęć 
1. 2. 3. 
1. Pedagog 22 godziny 
2. Logopeda  22 godziny 
3. Psycholog 22 godziny 
4. Doradca zawodowy 22 godziny 
5. Pedagog specjalny 22 godziny 
6. Terapeuta pedagogiczny 22 godziny 
7. Nauczyciel przedszkola realizujący obowiązki 

z grupą dzieci sześcioletnich i młodszych 
 

22 godziny 

§ 10. Odpowiedzialnym za prawidłowe ustalenie pensum dla nauczycieli, o których mowa w § 9 jest 
dyrektor szkoły i przedszkola zatrudniających nauczyciela. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Czarna Woda . 

§ 12. Tracą moc: 

1. Uchwała  Nr XI/71/16 Rady Miejskiej w Czarnej Wodzie z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  dla kadry kierowniczej, 
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru  godzin zajęć dla pedagoga, psychologa, logopedy 
i nauczyciela wspomagającego oraz warunków i trybu obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć. 

2. Uchwała Nr XXXI/245/18 r. Rady Miejskiej w Czarnej Wodzie z dnia 24 września 2018 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  
dla kadry kierowniczej, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru  godzin zajęć dla pedagoga, 
psychologa, logopedy i nauczyciela wspomagającego oraz warunków i trybu obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć. 

3. Uchwała Nr V/49/2019 Rady Miejskiej w Czarnej Wodzie  z dnia 27 maja 2019 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  dla kadry 
kierowniczej, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru  godzin zajęć dla pedagoga, psychologa, 
logopedy, terapeuty pedagogicznego  i doradcy zawodowego oraz warunków i trybu obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2520



4. Uchwała Nr XXXII/298/2022 Rady Miejskiej w Czarnej Wodzie z dnia 19 września 2022 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  
dla kadry kierowniczej, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru  godzin zajęć dla pedagoga, 
psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego  i doradcy zawodowego oraz warunków i trybu obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć. 

5. Uchwała Nr V/48/2019 Rady Miejskiej w Czarnej Wodzie z dnia 27 maja 2019 r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli przedszkola prowadzących zajęcia w grupach 
dzieci 5-6 letnich. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2025 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sebastian Schmidt 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2520


	UCHWAŁA NR XII/89/2025 RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ WODZIE z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	ust. 1 w § 12
	ust. 2 w § 12
	ust. 3 w § 12
	ust. 4 w § 12
	ust. 5 w § 12

	§ 13


		2025-07-03T12:25:07+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




